2 Ἐν τούτῳ γινώσκομεν ὅτε
γένηται τὸ τέκνα τοῦ Θεοῦ,
ταν τὸν Θεὸν ἀγαπῶμεν, καὶ
τὸς ἐντολᾶς αὐτοῦ τηρῶμεν.

3 Αὕτη γάρ ἔσιν ἡ ἀγάπη
τοῦ Θεοῦ, οὐκ τὰς ἐντολὰς αὐ-
τοῦ τηρῶμεν· καὶ αἱ ἐντολαὶ
τοῦ βαρεταῖς οὐκ εἰσίν.

* 4 Ὅτι πᾶν τὸ γεγεννημένον
καὶ τοῦ Θεοῦ νικᾷ τὸν κόσμον·
5 αὕτη ἔσιν ἡ τίνη ἡ νίκη ἡ νική-
τικα τὸν κόσμον, ἡ πίστις ἡμῶν.

5 Τίς ἔσιν δὲ νικῶν τὸν κόσ-
μον, εἰ μὴ ὁ πισεύων ὅτε Ἰη-
σοῦς ἔσιν δὲν τοῦ Θεοῦ;

6 Οὗτός ἔσιν δὲ λέπων δι' ὑ-
περος καὶ αἴματος, Ἰησοῦς δὲ
λέγεται· οὐκ ἐν τῷ ὕδατι μόνον,
δι' ἐν τῷ ὕδατι καὶ τῷ αἵ-
ματι· καὶ τὸ πνεῦμα ἔσιν τὸ
πνεῦμα τοῦ πατρὸς, ὅτε τὸ πνεῦμα ἔσιν
πλήνεικ.

7 Ὅτι τρεῖς εἰσιν οἱ μαρτυ-
ροῦτες ἐν τῷ οὐρανῷ, δ. Πατὴρ,
Ἄργος, καὶ τὸ ἄγιον Πνεῦμα.
8 οὗτοι οἱ τρεῖς ἐν εἰσι.

9 Καὶ τρεῖς εἰσιν οἱ μαρτυ-
ροῦτες ἐν τῇ γῇ, τὸ πνεῦμα,
τὸ ὕδωρ, καὶ τὸ αἷμα.
10 οἱ τρεῖς εἰσὶ τὸ ἐν εἰσιν.

9 Εἰ τὸν μαρτυρίαν τῶν ἀνθρώ-
πων λαμβάνομεν, οἱ μαρτυρία
τοῦ Θεοῦ μείζων ἔσιν. ὅτι αὕτη
ἐν οἱ μαρτυρίᾳ τοῦ Θεοῦ ἡ με-
μαρτυρίκη περὶ τοῦ οὐρανοῦ αὐτοῦ.

10 Οἱ πισεύων εἰσὶ τὸν οὐρανὸν

20 Si quis dixerit, Quoniam
diligo Deum, & fratrem suum
oderit, mendax est. Nam non
diligens fratrem suum quem vi-
dit, Deum quem non vidit,
quomodo potest diligere?

21 Et hoc mandatum habemus
ab eo, ut diligens Deum, di-
ligat & fratrem suum.

CAPUT V.

1 **O**Mnis credens quoniam Je-
sus est Christus, ex Deo
natus est. Et omnis diligens
genitorem, diligit & genitum
ex eo.

2 In hoc cognoscimus quo-
niām diligimus natos Dei, cum
Deum diligimus, & mandata
eius servamus.

3 Hæc enim est charitas Dei,
ut mandata ejus custodiamus:
& mandata ejus gravia non
sunt.

4 Quoniam omne natum ex
Deo, vincit mundum. & hæc
est victoria vincens mundum,
fides nostra.

5 Quis est vincens mundum,
si non credens quoniam Jesus
est Filius Dei?

6 Hic est ille veniens per
aquam & sanguinem, Jesus ille
Christus, non in aqua solum,
sed in aqua & sanguine. Et Spi-
ritus est ille testans, quoniam
Spiritus est veritas.

7 Quoniam tres sunt illi te-
stantes in cœlo, Pater, & Ver-
bum, & sanctus Spiritus. & hi
tres in unum sunt.

8 Et tres sunt illi testantes
in terra, Spiritus, & aqua, &
sanguis. & tres in unum sunt.

9 Si testimonium hominum
accipimus, testimonium Dei
majus est: quoniam hoc est te-
stimonium Dei, quod testifica-
tus est de Filio suo.

10 Credens in Filium Dei,
habet

τοῦ Θεοῦ, ἔχει τὴν μαρτυρίαν
ἐν ἑαυτῷ. ὁ μὴ πιστεύων τῷ
Θεῷ, ψεύσην πεποίκεν αὐ-
τὸν, ὅτι οὐ πεπίστευκεν εἰς τὴν
μαρτυρίαν ὃν μεμαρτύρηκεν δ
Θεὸς περὶ τοῦ οὗν αὐτοῦ.

11 Καὶ αὕτη ἐστὶν ἡ μαρτυ-
ρία, ὅτι ζωὴν αἰώνιον ἐδωκεν
ἡμῖν δὲ Θεός· καὶ αὕτη ἡ ζωὴ ἐν
τῷ οἷῳ κύτῳ ἐστιν.